¹ BIBLIA (ver índice onomástico) Leuiticus 18.

² CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

³ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) d. 34. q. 1.; RICARDO (ver índice onomástico) d. 34; ANTONINO SAN (ver índice onomástico) 3 p. ti. 1. c. 6. 4.

⁴ CONCILIO DE AGATA (ver índice onomástico).

Secundum argumentum est ex alio textu 35. q. 6. c. Si duo viri, vbi dicitur, quod tales incestuosi cum proprijs consanguineis si iuuenes fuerint, possint alia inire coniugia.⁷ Videtur ergo quod sit ibi dispensatio cum iuuenibus, et sic saltim quod senes non poterunt contrahere sine dispensatione, si incestum commiserunt cum consanguineis proprijs.

Respondetur⁸ quod ex isto textu colligitur solutio expressa. Nam dicens, quod iuuenibus liceat matrimonio iungi, non interdicit senibus. Sicut si quis diceret, iuuenes non ieiunent, non dicit quod senes ieiunent. * Quauis haec solutio inepta iudicetur a viro, alias non vulgariter docto reuerendo patre fratre Antonio de Cordoua Minorita in suo quaestionario, q. 12. quauis alia que hic dicta sunt probet.

Secunda conclusio.⁹ Incestus commissus cum consanguineis vxoris, vel si foemina sit, cum consanguineis viri: est impedimentum, vt altero decedente, qui incestum commisit, non possit alteri matrimonio coniungi. Ista conclusio est expressa determinatio Ecclesiae. Extra, de eo qui cognouit consanguineos vxoris, cap. Transmissae et 32. q. 7. per multa capitula. Sed tamen contractum tenet, contra glossam cap. 2. de poenitentia et remissionem regiam l. 14. et 13. titulo 2. par. 4. Ratio diuersitatis istarum conclusionum haec potest esse: quia¹⁰ dato peccatum grauius sit commissum cum propria consanguinea, quam commissum cum consanguinea vxoris: proprie tamen per incestum cum consanguinea vxoris, matrimonio amplius contrariatur. Et quia talis incestus ex sua ratione habet, quod impediatur exactionem debiti a proprio coniuge: quia per incestum factus est affinis.

* Hic potest esse dubium an etiam incestuosus dicatur ille qui carnaliter cognouit illam, cum qua impedimentum habet publicae honestatis, vt si aliquam habuit sponsam cum qua est orta publica honestas, fuerunt soluta sponsalia, et contraxit cum alia, queritur an si cognouit, vel illam quam habuit sponsam, vel consanguineam intra quartum gradum, sit dicendus incestuosus, videtur quod sic quia eadem videtur ratio, et sic idem ius, vt, scilicet, si Petrus sibi desponsauit Mariam, et ante quam carnaliter eam cognouit ad consanguineam eius accessit sit vocandus incestuosus, et absque dispensatione post mortem sponsae, non possit aliam ducere.